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Posted: 9/18/2015 3:38:12 PMQuestion: 11742: For project 429894-1-52-01, The Summary of Quantities sheet 
SQ-3 seems to support the Structural Asphalt in the Widening areas is 
more than indicated on the Typical Section. Should the typical section 
show 3" of Type SP Structural Course rather than 1.5" in the widening 
areas? 

Status:For project 429894-1-52-01, The Quantity for the Structural Asphalt in 
the Widening areas shown on sheet SQ-3 shall be revised as Revision 
#1, and sent to all prospective bidders as Addendum #1. Please see 
Addendum #1 dated 9/22/2015 for this information.

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

9/23/2015 2:28:07 PM

Posted: 9/21/2015 2:46:03 PMQuestion: 11769: This set of plans includes a pay item of 700-13-15 for 
retroreflective sign strips. 

As there are currently no products on the approved product list what 
would you like the contractor to do? 
It is my understanding that without these products being on the APL then 
anyone can go and make any product as long as it is a 5' piece of 
reflective sheeting that can be attached to a post. 

Status:The reflective sheeting, of the types called for in the specification, must 
be one of the products on the APL. The completed reflective strip 
(aluminum panel, sheeting, and hardware) is not an APL product.The 
contractor shall use the attached Modified Special Provision when 
installing the strips. This applies to both projects. Please see attached 
labeled "A" for this Modified Special Provision that is within the contract. 

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

9/24/2015 11:19:22 AM

Document: 4353372: 700-2 MSP - Retroreflective Strips.pdf                                                              

Attachment "A"

Status:The contractor shall use the attached Modified Special Provision when 
installing the strips. This applies to both projects. Please see attached 
labeled "A" for this Modified Special Provision that is within the contract.

Answer:

Posted:

ANSWER VOIDED

9/23/2015 6:40:33 AM

District Address:

District Phone:

District 1 Construction Office, located at 801 N Broadway, Bartow, FL 33830

(863) 519-2222



Document: 4348267: 700-2 MSP - Retroreflective Strips.pdf                                                              

Attachment "A"

Posted: 9/21/2015 4:46:27 PMQuestion: 11770: The plan sheets for 434510-1-52-01 show quantities  for new 
RPM's.
Should the contractor assume the removal existing RPM's at the time of 
the thermoplastic removal?

Status:Please reference the Design Standard Index 519, Notes 4 and 5. The 
Department also included Standard Index 519 as an Interim Standard 
within the plan set.

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

9/23/2015 2:24:02 PM


